
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 

 

 

RESULTADO  

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2019 

REGISTRO DE PREÇOS 008/2019 

ABERTURA EM 27/03/2019 

 

 

Informamos o resultado do Processo Licitatório 016/2019, Pregão Presencial 012/2019, 

Registro de Preços 008/2019, que tem como objeto Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa para realização de serviços de roçada manual e 

mecanizada, covas para plantio e replantio de árvores, limpeza de córrego, limpeza 

manual de boca de lobo, poda em árvores, abertura manual de valas, remoção, construção 

e manutenção de cercas nas estradas vicinais do Município de Rodeiro, conforme Termo 

de Referência, desse edital, com a seguinte empresa vencedora: 

 
VENCENDOR(A): SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA ME 

ITEM Código DESCIRIÇÃO QTDE UNID VR.UNIT.  VR.TOTAL 

1 1 SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E MECANIZADA, COVAS PARA 
PLANTIO E REPLANTIO DE ÁRVORES, LIMPEZA DE CÓRREGO, 
LIMPEZA MANUAL DE BOCA DE LOBO, PODA EM ÁRVORES, 
ABERTURA MANUAL DE VALAS, REMOÇÃO, CONSTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS ESTRADAS VICINAIS DO 
MUNICÍPIO DE RODEIRO 

1 UN 139.996,80 139.996,80 

Valor total 
por extenso 

CENTO E QUARENTA MIL REAIS 

139.996,80 

  

 

 

Rodeiro, 27 de março de 2019. 

 

 

Fernanda de Alcantara Chagas 

Pregoeira 


